
Verordening tot wijziging van de Algemene Subsidieverordening Leiden 2021 

(1e wijziging) 

De raad van de gemeente Leiden: 

  

Gezien het voorstel van burgemeester en wethouders (Raadsvoorstel 22.0081 van 8 november 2022), 

mede gezien het advies van de commissie Werk en Middelen, 

  

BESLUIT 

1. Vast te stellen de Verordening tot wijziging van de Algemene Subsidieverordening Leiden 2021 

(1
e
 wijziging), luidende aldus: 

Artikel I; Wijzigingen in de verordening 
De Algemene Subsidieverordening Leiden 2021 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

Artikel 4, eerste lid Bevoegdheid college komt te luiden: 

1. Het college is bevoegd te besluiten over het verstrekken van subsidies met inachtneming van de 

in de gemeentebegroting opgenomen financiële middelen, of het subsidieplafond. 

B 

Artikel 6 Subsidieplafond en begrotingsvoorbehoud komt te luiden: 

1. Het college kan subsidieplafonds vaststellen. In dat geval bepaalt het college bij subsidieregeling 

de wijze van verdeling van de betrokken subsidie. 

2. Het college kan een subsidieplafond verlagen als: 

a. Het plafond wordt vastgesteld voordat de begroting voor het betrokken jaar is vastgesteld 

of goedgekeurd; en 

b. De subsidieaanvragen waarop het subsidieplafond betrekking heeft, moeten worden inge- 

diend voordat de begroting voor het betrokken jaar is vastgesteld of goedgekeurd. 

3. Bij de bekendmaking van een subsidieplafond dat kan worden verlaagd overeenkomstig het vorige 

lid, wordt gewezen op de mogelijkheid van verlaging en de gevolgen daarvan voor reeds inge- 

diende aanvragen. 

4. Een subsidie ten laste van een begroting die nog niet is vastgesteld of goedgekeurd, wordt verleend 

onder de voorwaarde dat voldoende middelen op de begroting beschikbaar zullen worden gesteld. 

Bij de verleningsbeschikking wordt daarop gewezen. 

Artikel II Inwerkingtreding 
Deze verordening treedt in werking op 1 januari 2023. 

Artikel III Citeertitel 
Deze verordening wordt aangehaald als Verordening tot wijziging van de Algemene Subsidieverordening 

Leiden 2021 (1
e
 wijziging). 

Gedaan in de openbare raadsvergadering van 22 december 2022, 

de Griffier, 

dhr. G.F.C. van Leiden 

de Voorzitter, 

dhr. H.J.J. Lenferink 

Nr. 577095 

GEMEENTEBLAD 28 december 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Leiden 

Gemeenteblad 2022 nr. 577095 28 december 2022 1 


